МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

от 19.02.2024 г.                                                                         №12

О проведении муниципального конкурса

«Крепкий орешек»

В рамках мероприятий фестиваля «Мы вместе» и в соответствии с планом работы на

2023–2024 учебный год МКУ «Казачинско-Ленский территориальный ресурсный центр».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Крепкий орешек» (далее –

Конкурс) (приложение 1).

2. Провести Конкурс с 19 по 29 февраля 2024 года.

3. Утвердить состав экспертной комиссии для оценки конкурсных материалов

(приложение 2).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         Е.В. Иванова

Приложение 1

к приказу от 19.02.2024 г. №12

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе  «Крепкий орешек»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о муниципальном конкурсе «Крепкий орешек»

определяет порядок организации, проведения и участия в них заинтересованных лиц и

поощрения участников.

1.2. Муниципальный конкурс «Крепкий орешек» (далее – Конкурс) направлен на

формирование развития индивидуальных способностей учащихся, добывать новые знания,

использовать полученную ранее информацию в учебе и повседневной жизни.

1.3. Цель Конкурса: стимулирование творческой познавательной активности

школьников, поддержка талантов и одаренности учащихся; выявление уровня

сформированности предметных умений участников, необходимых для их успешной учебы,

деятельности и личностного развития.

1.4. Задачи Конкурса:

 развитие и стимулирование предметного подхода в обучении обучающихся;

повышение интереса школьников к изучению предметных областей;

 поддержка обучающихся, имеющих высокую учебную мотивацию;

 расширение познавательной активности учителей;

 активизация внеклассной и внешкольной работы по математике в районе.

1.5. Организационно-техническое и информационно-методическое сопровождение

Конкурса осуществляется МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ» (далее – Оператор).

1.6. Организатор Конкурса имеет право использовать работы, принятые на Конкурс,

в издательских или иных полиграфических материалах.

2. Порядок проведения Конкурса

2.1. Участие в Конкурсе является добровольным.

2.2. В Конкурсе принимают участие обучающиеся 5-11 классов образовательных

организаций Казачинско-Ленского района.

2.3. Конкурс проводится по следующим возрастным группам:

 5-6 класс;

 7-9 класс;

 10-11 класс.

2.4. Конкурс проводится в три этапа:

– прием заявок и конкурсных материалов – с 19 февраля до 16:00 20 февраля 2024г;

– выполнение тестового задание – 26 февраля с 14:00 часов;

– работа жюри и подведение итогов – с 26 февраля по 29 февраля 2024 г.

2.5. Для участия в Конкурсе подается заявка (приложение 1),  согласие на

обработку персональных данных (приложение 2-3) на электронный адрес Оператора: trc_kaz-

len@mail.ru с пометкой «Крепкий орешек» в срок до 16:00 20 февраля 2024 года.

2.6. Организатор оставляет за собой право признать Конкурс несостоявшимся в

случае недостаточного количества поданных заявок, (менее 7-ми).

2.7. 26 февраля с 14:00 до 15.10 пройдет тестирование участников с помощью

Yandex Формы.

2.8. Ссылка на вход в Yandex Формы будет отправлена участникам на электронную

почту, указанную при регистрации за 1 час до выполнения тестирования.

mailto:trc_kaz-len@mail.ru
mailto:trc_kaz-len@mail.ru

2.9. Время выполнения тестовых заданий – 1 час.

2.10. Тестовое задание содержит 10 задач. За каждое правильно выполненное

задание начисляется один балл. Результатом участия в конкурсе является сумма баллов,

полученных за выполнение всех заданий. Максимальная сумма 10 баллов.

3. Экспертная комиссия

3.1. В целях достижения максимальной объективности в определении победителей

Конкурса по возрастным группам, организатором Конкурса создается экспертная комиссия.

3.2. Состав экспертной комиссии утверждается приказом оператора по представлению

руководителя РМО.

3.3. Состав экспертной комиссии должен включать не менее 3 человек, в число которых

входят сотрудники МБУ ТРЦ и педагогические работники образовательных организаций,

компетентные в области внедрения современных образовательных технологий в

образовательном процессе, участники или победители различных конкурсов по указанному

направлению. Председатель экспертной комиссии назначается Организатором Конкурса.

3.4. Экспертная комиссия при оценке конкурсного задания:

 обеспечивает соблюдение единства требований при оценивании конкурсных

заданий;

 осуществляет экспертизу конкурсных заданий в соответствии с набранными

баллами в каждой возрастной группе;

 определяет победителей в каждой номинации Конкурса.

3.5. По результатам Конкурса оформляется итоговый протокол, который

подписывается и утверждается председателем экспертной комиссии.

3.6. Экспертная комиссия Конкурса работает на безвозмездной основе.

4. Подведение итогов

4.1. Победители Конкурса определяются на основании сводного протокола

результатов выполнения тестовых заданий, представляющий собой ранжированный список

участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов. Участники с равным

количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.

4.2. Определяется один победитель и два призёра (итого 3 призовых места) в

каждой возрастной категории. Победителем становится участник, набравший максимальное

количество баллов (10-ть), следующие за ним два участника считаются призёрами.

4.3.  В случае равного количества баллов, набранных участниками, мнение

председателя жюри является решающим.

4.4. Победители и призёры награждаются дипломами, остальные участники конкурса

получают сертификаты. Педагогам, подготовившим победителей Конкурса, объявляется

благодарность

4.5. Информация о результатах Конкурса размещается на официальном сайте в

течение 10 дней со дня издания приказа, указанного пункте 4.2 настоящего Положения.

Приложение 1

к положению о муниципальном конкурсе

«Крепкий орешек»

В оргкомитет муниципального конкурса

«Крепкий орешек»

_________________________________________

_____________________________________

_________________________________________

_________________________________________

___________________________________
(Ф.И.О. (отчество – при наличии) обучающегося,

наименование образовательной организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять конкурсную работу-тест для участия в муниципальном конкурсе

«Крепкий орешек» среди обучающихся.

Адрес электронной почты: ___________________________________

Согласие на обработку моих персональных данных прилагается.

«___» __________года           ___________/ ____________________________/
      (дата)                                          (подпись)            (расшифровка подписи)

 Приложение 2

к положению о муниципальном конкурсе

«Крепкий орешек»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

(для участников конкурса от 14 лет и старше)

 «___» __________ 20__г.

Я,___________________________________________________________________________

(Ф.И.О)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

настоящим даю своё согласие МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ» на обработку моих

персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую добровольно и в

своих интересах. Согласие дается мною для использования в целях участия в муниципальном

конкурсе «Крепкий орешек» и распространяется на следующую информацию: фамилия, имя,

отчество и фото.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в

отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения

указанных выше целей, а именно: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение,

публикацию персональных данных, а также конкурсной работы, в том числе в

информационно-коммуникационной сети Интернет и в средствах массовой информации с

учетом федерального законодательства.

В случае неправомерного использования предоставленных моих персональных

данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

Данное согласие действует с момента его подписания.

______________________________                 /________________________________/
              (подпись обучающегося, давшего согласие)                                (расшифровка подписи)

Приложение 3

к положению о муниципальном конкурсе

«Крепкий орешек»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

(для участников конкурса до 14 лет)

 «___» __________ 20__г.

Я,__________________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О)

________________________________серия______№_________ выдан________________

(вид документа, удостоверяющего личность)

_____________________________________________________________________________

(когда и кем)

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________,

_____________________________________________________________________________

как законный представитель

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя ребенка)

на основании свидетельства о рождении_____________________________________,

выданного ЗАГС____________________________________________________________

(дата)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» настоящим даю свое согласие МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ»

на обработку персональных данных моего ребенка

и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую добровольно

и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка. Согласие дается мною для использования

в целях участия в муниципальном конкурсе «Крепкий орешек» и распространяется на

следующую информацию: фамилия, имя, отчество и фото моего ребенка.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий

в  отношении персональных данных моего ребенка, которые необходимы или желаемы для

достижения указанных выше целей, а именно: сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование,

уничтожение, публикацию персональных данных, а также конкурсной работы, в том числе

в информационно-коммуникационной сети Интернет и в средствах массовой информации с

учетом федерального законодательства.

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных

моего несовершеннолетнего ребенка

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя ребенка)

Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению. Данное согласие действует

с момента его подписания

_________________________             /_______________________/
  (подпись лица, давшего согласие)                     (расшифровка подписи)

Приложение 2

к приказу от 19.02.2024 г. №12

Состав экспертной комиссии

муниципального конкурса

«Крепкий орешек»

Председатель экспертной комиссии:

–  Иванова Е. В. – директор МБУ Казачинско-Ленский ТРЦ, учитель математики

МОУ «Ульканская СОШ №2».

Заместитель председателя экспертной комиссии:

– Добрынина Л.А. – учитель математики МОУ «Магистральнинская СОШ №2»,

руководитель РМО учителей математики.

Члены экспертной комиссии:

  Воронина Е.А.  – учитель математики МОУ «Ульканская СОШ №2»;

  Мальцева О.С. – учитель математики МОУ Казачинская СОШ.